
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE - FORMAZIONE E  

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/09/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1480

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11778 del 30/09/2019

OGGETTO: DIP. VALENTINA VIGNANDO. MATR. 1002094. PART TIME. MODIFICA ORARIO DI 
LAVORO.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:
• con DDS n.  9890 dell’8/08/2019 è stata  autorizzata  la  trasformazione del  rapporto  di  lavoro da tempo 

indeterminato e pieno a indeterminato e parziale di tipo  orizzontale all’83,33% pari ad ore 30 settimanali, 
della Sig.ra Valentina Vignando, matr.  1002094, dipendente regionale, cat. giuridica C, in servizio presso il 
Dipartimento “Ambiente e Territorio”, Settore “Rifiuti”, con articolazione della prestazione lavorativa su tutti i 
giorni della settimana dalle ore 7,30 alle ore 13,30 per complessive ore 30 (trenta) 

• con  istanza  prot.  n.  322962 del  18/09/2019,  munita  del  preventivo  nulla  osta  del  Dirigente  Generale 
competente,  la dipendente ha chiesto una modifica dell'orario di lavoro secondo la seguente articolazione: 
lunedì dalle 7,30 alle 16,00 (8 ore); dal martedì al venerdì dalle 7,30 alle 13,00 (22 ore), per complessive ore 
30 (trenta) settimanali;

CONSIDERATO  CHE  l'aumento  di  orario  nel  contratto  di  part  time  costituisce  un  diritto  del  lavoratore 
analogamente al diritto che il medesimo ha alla trasformazione del rapporto di lavoro da part time a full time, per 
come previsto dalla contrattazione collettiva e, precisamente, dall'art. 53, commi 11, 12 e 13, del CCNL 21 maggio 
2018 Comparto “Funzioni Locali”;

RICHIAMATO  Il  CCNL 21 maggio 2018 Comparto “Funzioni  Locali”  ed in particolare gli  artt.  53, 54 e 55 che 
disciplinano il rapporto di lavoro a part time;

RITENUTO di poter approvare le variazioni della prestazione lavorativa della dipendente Valentina Vignando, per 
come richiesto; 

VISTI:
• il  decreto legge 28 marzo 1997, n. 79 avente ad oggetto “Misure urgenti  per il  riequilibrio della finanza  

pubblica, convertito con modificazioni dalla legge 28 maggio 1997, n. 140”;

• il CCNL Comparto “Funzioni Locali” del 21 maggio 2018;

• l’art.  73 (Part-time)  della legge n. 133 del 6 agosto 2008 “Conversione in legge, con modificazioni,  del  
decreto  legge  25  giugno  2008,  n.  112  recante  “Disposizioni  urgenti  per  lo  sviluppo  economico,  la  
semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria”;

• il  D. Lgs. n. 81 del 15 giugno 2015 recante “Disciplina organica dei contratti  di lavoro e revisione della  
normativa in tema di mansioni, a norma dell’art. 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”;

• il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni pubbliche”;

DECRETA

1. DI  AUTORIZZARE la modifica dell'orario di  lavoro della dipendente  Valentina Vignando, matr.  1002094, a 
decorrere dal giorno successivo alla notifica del presente provvedimento;

2. DI DARE ATTO CHE la tipologia del part time resta confermata di tipo orizzontale all’83,33% pari ad ore 30 
(trenta) settimanali, mentre la prestazione lavorativa a seguito della sopra citata modifica sarà svolta secondo la 
seguente articolazione: lunedì dalle 7,30 alle 16,00 (8 ore); dal martedì al venerdì dalle 7,30 alle 13,00 (22 ore), per 
complessive ore 30 (trenta) settimanali;

3. DI STABILIRE che la dipendente ha diritto di tornare a tempo pieno alla scadenza del biennio, oppure prima 
della scadenza, a condizione che vi sia la disponibilità del posto in organico;

4. DI PRECISARE che entro 30 giorni dall’avvenuta notifica del presente atto, si provvederà alla stipulazione del 
relativo contratto, pena la decadenza dell’atto medesimo;

5. DI STATUIRE che il rapporto di lavoro a tempo parziale avrà durata biennale e si intende automaticamente 
prorogato di anno in anno in assenza di richiesta di rientro a tempo pieno, da produrre da parte dell'interessata 
secondo le modalità ed i termini stabiliti dalle vigenti disposizioni in materia;

6. DI NOTIFICARE il presente decreto:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- alla dipendente Valentina VIGNANDO;
- al  Dirigente del  Settore “Gestione Economica e Previdenziale del  Personale”  per  i  successivi  adempimenti  di 
competenza;
- al Dipartimento “Ambiente e Territorio ”;
- al Dirigente del Settore “Rifiuti” presso cui la dipendente risulta funzionalmente assegnata; 

7. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 
33; 

8. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 
n. 11.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BIANCO ANTONIETTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
TASSONE SERGIO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


